2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в
Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий Перечень, и муниципальными
служащими, замещающими указанные должности в аппарате Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края и
Контрольно-счетном органе Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением председателем Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края
от 05 апреля 2018 года №5

По результатам проведенного мониторинга правоприменения в Думе Изобильненского городского округа Ставропольского края за II квартал 2020 года, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 января 2020 года №13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 марта 2020  года №121 «О внесении изменений в пункты 2 и 10 Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. №520», частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий Перечень, и муниципальными служащими, замещающими указанные должности в аппарате Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счетном органе Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением председателем Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 года №5, следующие изменения:
1.1. пункт 2 после слов «утвержденной Указом Президента Российской Федерации» дополнить словами «, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.2.  подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей - гражданином, кандидатом на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, при назначении на должность;»;
1.3. в пункте 10:
	1) после слов «В случае если» дополнить словом «гражданин,»;
2)   слово «Положением» заменить словом «Порядком»;
1.4. в пункте 14 слово «Положением» заменить словом «Порядком»;
1.5. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком гражданином, кандидатом на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, при назначении на должность, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ежегодно представляемые муниципальным служащим, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личным делам муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.»;
1.6. в пункте 18 слова «портале органов местного самоуправления» заменить словами «сайте Думы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

А.М. Рогов